
                                       
2020年３月 18日 

各 位 
 会 社 名 株式会社アイ・ピー・エス 

 銘 柄 名 株式会社ＩＰＳ 

 代表者名 代表取締役 宮下 幸治 

  （コード番号：4390 東証マザーズ） 

 問合せ先 取締役事業企画本部長 前田 知之 

（TEL. 03-3549-7719） 

 
 

新型コロナウイルス感染症による影響等に関するお知らせ 

 

 

 このたびの新型コロナウイルス（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み

申しあげますとともに、羅患された方々には心よりお見舞い申しあげます。 

 当社グループが事業を展開しているフィリピンでは、ルソン島において自宅待機措置などの対

応がなされております。つきましては、本日時点のフィリピンでの事業に関する新型コロナウイ

ルス感染症の影響を下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１．海外通信事業及びフィリピン国内通信事業 

当社グループの通信サービスについては、通常どおり提供いたしております。技術、カスタ

マーサービスについては、サービスに支障をきたすことのないように対応しております。 

 

２．医療・美容事業 

現在、当社グループでは、マニラ首都圏の３院でレーシックや美容皮膚科などを提供してお

りますが、このたびの自宅待機措置に対応し、３院とも一時閉院いたしております。今後に

つきましては、フィリピン政府の対応に応じて開院時期を見極めてまいります。 

 

３．KEYSQUARE INC. 

BPO 業務は今回の規制対象外ですが、自主的に大幅に縮小して対応中です。 

 

４．業績への影響 

2020年３月期の当社グループの業績につきましては、医療・美容事業の連結決算の計上時期

が３か月遅れておりますので、新型コロナウイルス感染症の影響は軽微となっております。 

2021年３月期の当社グループの業績につきましては、今回の影響を反映し、決算発表時点に

お知らせする予定です。 

以上 

 

 

 

 


